ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com

Página 1 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 15502/2025

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 139/2025

CONCEDE A DISTINÇÃO COMENDA CHARRUA A
SENHORA ROSANE CORADINI ABDALA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Art. 10- Em comprimento ao disposto ao Art. 37 da lei Orgânica Municipal e da Indicação Nº
109/2025 de autoria do Vereador Ricardo Rosso, aprovada em plenário, é concedida a distinção
da Comenda Charrua a Sr.ª ROSANE CORADINI ABDALA.

Parágrafo único: Esta homenagem é conferida em reconhecimento aos relevantes serviços
prestados à nossa comunidade nas áreas da administração pública e na iniciativa privada.

Art. 20- A solenidade de entrega da distinção ocorrerá em Sessão Solene, em comum acordo
com os membros desta Colenda Casa das Leis e a agraciada.

 Art. 30 - As despesas decorrentes do presente Projeto de Decreto Legislativo ocorrerão por
conta da dotação orçamentária própria.

 Art. 40 - Este projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação revogadas
às disposições em contrário.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 8 DE MAIO DE 2025.

De autoria:

Ricardo Rosso (Progressistas)

Vereadores que subscrevem:

Antonio Dias de Almeida Filho (MDB)

Zilmar Araújo de Oliveira (Progressistas)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 6
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.le

gi
sl

at
iv

o.
ca

ca
pa

va
do

su
l.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
50

81
35

10
42

78
44

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com

Página 2 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 15502/2025

Caio Oliveira (Progressistas)

Celso Brito (MDB)

Jussarete Vargas Dias (PDT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 6
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.le

gi
sl

at
iv

o.
ca

ca
pa

va
do

su
l.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
50

81
35

10
42

78
44

		2025-05-09T09:41:23-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-09T09:41:23-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-09T09:41:23-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-09T09:41:23-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-09T09:41:23-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-09T09:41:23-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-09T09:41:23-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital